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NATJEČAJEM 
STUDENTSKOG 

ZBORA 
SVEUČILIŠTA 

RASPODIJELJENO  
465 000 KUNA

Ana VUICA

Sukladno Zakonu o 
studentskom zboru i 
drugim studentskim 
organizacijama i Pra-
vilniku o raspodjeli 

sredstava za studentske pro-
grame, Studentski zbor Sveu-
čilišta Josipa Jurja Strossmaye-
ra u Osijeku i ove je godine 
raspisao Natječaj za financi-
ranje studentskih programa u 
2021. godini, nakon što je na 
sjednici Skupština 31. ožujka 
2021. godine donijela Odluku 
o raspisivanju Natječaja. 
Rok za prijave studentskih or-
ganizacija (studentskih zbo-
rova sastavnica Sveučilišta 
Josipa Jurja Strossmayera u 
Osijeku te studentskih udruga 
registriranih pri Sveučilištu) i 
studenata pojedinaca (upisa-
nih u akademsku 2020./2021. 
godinu na studije koje izvode 
sastavnice Sveučilišta) na Na-
tječaj bio je otvoren od 6. trav-
nja do 21. travnja 2021. godine, 
a natječajni fond, u koji svaki 
student Sveučilišta Josipa Jur-
ja Strossmayera u Osijeku su-
kladno Odluci Senata Sveučili-
šta pri upisu studijske godine 
izdvaja 30 kuna, ove je godine 
iznosio 465.806,00 kuna.
Prijave su se podnosile putem 
mrežnog sustava za prijavu 
studentskih programa na e-
adresi programi.unios.hr koji 
je aktivan od travnja 2020. go-
dine te je znatno pojednosta-
vio sustav prijave za financi-
ranje studentskih programa i 
aktivnosti. 
U natječajnom roku ove je go-
dine prijavljeno 85 student-
skih programa, i to: 38 pro-
grama studentskih zborova 
sastavnica Sveučilišta Josi-
pa Jurja Strossmayera u Osi-
jeku, 27 programa student-
skih udruga registriranih pri 
Sveučilištu Josipa Jurja Stro-
ssmayera u Osijeku i 20 pro-
grama studenata Sveučilišta 
Josipa Jurja Strossmayera u 
Osijeku kao studenata poje-
dinaca – provoditelja student-
skog programa. Ukupna vri-
jednost prijavljenih programa 
iznosila je 1.545.559,10 kuna. 
Povjerenstvo za evaluaciju 
studentskih programa koje 
donosi mišljenje o programi-
ma i Skupštini Studentskog 
zbora Sveučilišta Josipa Jur-

ja Strossmayera u Osijeku te 
daje nacrt prijedloga raspo-
djele sredstava, sukladno Pra-
vilniku čini pet članova, od 
kojih tri člana – predstavnika 
studenata imenuje Skupšti-
na Studentskog zbora Sveuči-
lišta Josipa Jurja Strossmaye-
ra u Osijeku, a dva člana iz 
reda sveučilišnih nastavnika 
Senat Sveučilišta u Osijeku 
na prijedlog Odbora za finan-
cijsko poslovanje i proračun 
Sveučilišta. Tako su ove go-
dine članovi povjerenstva iz 
reda studenata bili predsjed-
nik Studentskog zbora Sveuči-
lišta Josipa Jurja Strossmayera 
u Osijeku Luka Jurčević s Eko-
nomskog fakulteta u Osijeku 
(po položaju član i predsjed-
nik Povjerenstva) te članovi 
Studentskog zbora Sveučili-
šta Josipa Jurja Strossmayera 
u Osijeku Sara Ćavar i Valen-
tina Brkić, studentice Pravnog 
fakulteta Osijek te Filozofskog 
fakulteta u Osijeku. Iz reda 
sveučilišnih nastavnika člano-
vi povjerenstva bili su prorek-
torica za nastavu i studente 
Sveučilišta Josipa Jurja Stro-
ssmayera u Osijeku prof. dr. 
sc. Loretana Farkaš te dekan 
Prehrambeno-tehnološkog fa-
kulteta Osijek prof.dr. sc. Juri-
slav Babić.
Kriteriji i načela kojima se Po-
vjerenstvo vodilo prilikom 
donošenja mišljenja i odluka 
o prijedlogu dodjele financij-
skih sredstava jesu financij-
ska i organizacijska moguć-
nost realizacije programa, 
stručnost programa, medijski 
potencijal programa koji pri-
donosi promociji Sveučilišta, 
tradicija provedbe programa, 
međunarodni i međuinstitu-
cijski karakter programa, edu-
kativni karakter programa te 
mišljenje Povjerenstva o pro-
gramu. 
Kod mogućnosti realizacije 
ocjenjuje se postoji li moguć-
nost provedbe programa s ob-
zirom na ljudske, financijske 
i operativne kapacitete prija-
vitelja. Kriterijem stručnosti 
Povjerenstvo ocjenjuje pove-
zanost studentskog programa 
s područjem djelovanja prija-
vitelja programa. Kriterij ko-
jim se ocjenjuje medijski po-
tencijal programa u smislu 
predstavljanja i promovira-
nja uloge i djelovanja Sveuči-
lišta i Studentskog zbora u ši-

roj društvenoj zajednici. Kod 
kriterija “tradicije” Povjeren-
stvo uzima u obzir ako se neki 
program ponavlja više godi-
na i pokazuje dobre rezulta-
te. Kod međunarodnog i me-
đuinstitucionalnog karaktera 
programa Povjerenstvo po-
sebno vrjednuje studentske 
programe čije programske ak-
tivnosti obuhvaćaju dovođe-
nje gostujućih studenata ili 
predavača na Sveučilište Josi-
pa Jurja Strossmayera u Osi-
jeku. Vrjednuju se i programi 
temeljeni na međunarodnoj i 
međusveučilišnoj suradnji i to 
tako da studenti drugih sve-
učilišta sudjeluju u proved-
bi programa na Sveučilištu u 
Osijeku. Ako programske ak-
tivnosti edukativnog karakte-
ra uključuju prenošenje zna-
nja koja su studenti stekli u 
okviru svog studiranja na dru-
ge studente, sudionike i širu 
javnost, povjerenstvo može 
dodijeliti dodatne bodove. Po-
sljednji je kriterij mišljenje Po-
vjerenstva o programu prema 
kojemu Povjerenstvo ima pra-
vo dodijeliti dodatne bodove 
temeljem procjene vrijedno-
sti programa i ostalih činjeni-
ca važnih za visinu financira-
nja programa. 
Osim financiranja student-
skih programa iz sredstava 
Studentskog zbora Sveučili-
šta Josipa Jurja Strossmayera 
u Osijeku, studentima i stu-
dentskim organizacijama na 
raspolaganju su i dva natječa-
ja godišnje koja provodi Stu-
dentski centar u Osijeku iz 
sredstava 0,5 % naknade od 
obavljanja studentskih poslo-
va koja se prikuplja na račun 
za posebne namjene te koja se 
početkom prve polovice i po-
četkom druge polovice kalen-
darske godine raspodjeljuje 
prijaviteljima studentskih ak-
tivnosti.
Svi prijavljeni programi i ak-
tivnosti moraju se provesti do 
kraja kalendarske 2021. go-
dine, a od naknade u iznosu 
30 kuna po studentu za pro-
jekte, koju će pri upisu nove 
2021./2022. godine Student-
skom zboru Sveučilišta uplati-
ti svi studenti upisani u prvu 
ili u više godine studija, formi-
rat će se novi fond za Natječaj 
za raspodjelu sredstava za fi-
nanciranje studentskih pro-
grama u 2022. godini.

U 2021. GODINI FINANCIRANO 85 STUDENTSKIH 
PROGRAMA

TEMA BROJA: Aktualne aktivnosti studentskih organizacija

Mihaela KOLIĆ

S tudentska organiza-
cija Erasmus Student 
Network (ESN) Osi-
jek završila je još je-
dan uspješan man-

dat. Kroz vrlo izazovnu godinu 
uspješno su održane dvije re-
grutacije novih članova te ne-
koliko cjelodnevnih internih 
edukacija za njih. Udruga tre-
nutačno ima 36 članova koji 
su podijeljeni u dva tima i ne-
koliko manjih podtimova. ESN 
Osijek bio je zadužen za orga-
nizaciju ovogodišnje izborne 
Nacionalne platforme ESN-a 
Hrvatska koji je trebao okupi-
ti predstavnike svih lokalnih 
sekcija u Hrvatskoj. Nažalost, 
tadašnje epidemiološke mjere 
nisu dopuštale takvo okuplja-
nje i događaj se morao održa-
ti hibridno. Udruga je poseb-
ne napore ulagala u pisanje 
lokalnih projekata za osigura-
vanje financijskih resursa za 
olakšavanje daljnjega rada. 
Među ostalim, posvetili su se 
renovaciji ureda udruge koji 
se nalazi na trećem katu Stu-
dentskog centra te su uz boje-
nje zidova i čišćenje omogućili 
financije za nabavku tehničke 
opreme.
Mandat lokalnog odbora ESN-
a Osijek završava krajem aka-
demske godine, stoga je tako 
izabran i novi Lokalni odbor 
udruge, a njega čine: Dorotea 
Horvat na mjestu predsjedni-
ce, Ema Šibila na mjestu pot-
predsjednice i Nikolina Vida-
ković na mjestu predstavnice 
odnosa s javnošću.

Utjecaj na studente 
osječkog Sveučilišta

Održani su tradicionalni doga-
đaji pod nazivom Erasmus café 
namijenjeni našim studenima 
kako bi se informirali o Era-
smus+ mogućnostima. 
Događaji su održani fizički i 
virtualno, a na svakom od do-
gađaja sudjelovalo je 50-ak 
studenata osječkog Sveučiliš-
tvakoji su došli poslušati kako 
se prijaviti za Erasmus stipen-

Studentska organizacija 
Erasmus Student Network 

(ESN)

Prijavitelj (SZ, udruga, student) Naziv programa Raspodijeljena sredstva

Akademija za umjetnost i kulturu ENO VANI KINO 4.000,00 kn

Akademija za umjetnost i kulturu Umjetnost i žena 6.000,00 kn

Akademija za umjetnost i kulturu Dani Paje Kolarića 8.000,00 kn

Akademija za umjetnost i kulturu Lutkarska stega 4.500,00 kn

Akademija za umjetnost i kulturu Litografija 3.000,00 kn

Akademija za umjetnost i kulturu Kako vidim budućnost 6.500,00 kn

Akademija za umjetnost i kulturu Festival mladog teatra 15.000,00 kn

Akademija za umjetnost i kulturu STOP - animacije i lutke 8.000,00 kn

Akademija za umjetnost i kulturu OZIS predavanja 3.500,00 kn

Akademija za umjetnost i kulturu Nastup tamburaškog orkestar Strossmayer 
na Ljetnom festivalu u Rovinju 5.800,00 kn

Akademija za umjetnost i kulturu Međunarodna akademija za ansamble  
i skladatelje za suvremenu glazbu 10.000,00 kn

Akademija za umjetnost i kulturu Međunarodni festival komorne glazbe 9.000,00 kn

Akademija za umjetnost i kulturu Suradnja Akademija 4.000,00 kn

Akademija za umjetnost i kulturu Završna izložba studenata 2021. 4.800,00 kn

Akademija za umjetnost i kulturu Animirani kadrovi Osijeka 2.200,00 kn

Akademija za umjetnost i kulturu Izložba: RE:CONSTRUCTION 2.300,00 kn

Akademija za umjetnost i kulturu Četvrto međunarodno studentsko biennale 8.000,00 kn

Akademija za umjetnost i kulturu MozArt ““ glazbeni vrtovi 8.000,00 kn

Akademija za umjetnost i kulturu Međunarodni festival vokalne glazbe INTERVOX 
2021. 8.000,00 kn

Akademija za umjetnost i kulturu 15. glazbene božićne svečanosti GLAZ-B-OS 8.000,00 kn

Akademija za umjetnost i kulturu Interlinking Student Journalism in Southeastern 
Europe 8.000,00 kn

Ekonomski fakultet Međunarodni kongres studenata turizma i 
ugostiteljstva 2021. 6.400,00 kn

Ekonomski fakultet Studentski list Ekonomskog fakulteta u Osijeku 6.100,00 kn

Fakultet agrobiotehničkih znanosti Student wine fest 2021 15.000,00 kn

Fakultet agrobiotehničkih znanosti Studentski časopis Fenix 10.500,00 kn

Fakultet agrobiotehničkih znanosti 4. Sajam obiteljskih poljoprivrednih  
gospodarstava 11.500,00 kn

Fakultet agrobiotehničkih znanosti Posadi svoju budućnost 13.500,00 kn

Fakultet agrobiotehničkih znanosti Dan karijera 12.500,00 kn

Fakultet za odgojne i obrazovne 
znanosti Slikovnica Medo MATEmatičar 4.000,00 kn

Fakultet za odgojne i obrazovne 
znanosti

Časopis za odgojne i obrazovne znanosti 
Foo2rama 6.000,00 kn

Fakultet za odgojne i obrazovne 
znanosti

Sociolingvisticka usporedba govora djece 
 ruralnih i gradskih sredina 4.722,00 kn

Filozofski fakultet Časopis studenata Informacijskih znanosti 
 “LIBROS” 2.640,00 kn

Filozofski fakultet Stvari koje nismo smjeli reci... o njima 6.000,00 kn

Medicinski fakultet Osnove znanstvenog istraživanja (OZI) 2.300,00 kn

Medicinski fakultet Osijek Student Congress (OSCON) 15.000,00 kn

Odjel za biologiju Ekotoksikologija ptica na području kontinentalne 
Hrvatske 10.000,00 kn

Odjel za biologiju Ekofiziološka istraživanja kanala Svržnica 10.000,00 kn

Odjel za biologiju Istraživanje spolne strukture ugroženih i 
zaštićenih populacija ptica 10.000,00 kn

Erasmus Student Network Osijek Aktiviraj se! 6.000,00 kn

Financijski impuls - FIM Stručno putovanje u Sarajevo 6.800,00 kn

Financijski impuls - FIM EAST 2021 1.700,00 kn

Financijski impuls - FIM FIMPRESS, studentski časopis udruge 
 Financijski impuls 2.400,00 kn

Hrvatska udruga za međunarodnu 
razmjenu studenata prirodnih i 

tehničkih znanosti - IAESTE
Mjesec edukacije studenata 4.000,00 kn

Hrvatska udruga za međunarodnu 
razmjenu studenata prirodnih i 

tehničkih znanosti - IAESTE
Tjedan mobilnosti studenata 4.500,00 kn

Hrvatska udruga za međunarodnu 
razmjenu studenata prirodnih i 

tehničkih znanosti - IAESTE
Twinning 3.500,00 kn

Hrvatska udruga za međunarodnu 
razmjenu studenata prirodnih i 

tehničkih znanosti - IAESTE
Get Together 4.500,00 kn

Hrvatska udruga za međunarodnu 
razmjenu studenata prirodnih i 

tehničkih znanosti - IAESTE
Central European Convention 5.000,00 kn

Institut za znanstvena i umjetnička 
istraživanja u kreativnoj industriji ““ 

Andizet
Kreativna riznica 2021: Meandrirana kreativnost 6.000,00 kn

Međunarodna udruga studenata medi-
cine Hrvatska - CroMSIC THE Talk 4.000,00 kn

Međunarodna udruga studenata medi-
cine Hrvatska - CroMSIC Zdravlje za sve 2021. 3.500,00 kn

Međunarodna udruga studenata medi-
cine Hrvatska - CroMSIC

Međunarodne razmjene studenata medicine 
2021. 8.000,00 kn

Poduzetnici bez granica - EWoB Globalni tjedan poduzetništva 2021 7.700,00 kn

Poduzetnici bez granica - EWoB žene u poduzetništvu “Liderice promjena” 3.900,00 kn

Studentska sportska udruga PRIMOS Akademski festival sporta 7.107,00 kn

Studentska sportska udruga PRIMOS UniSport OS 9.900,00 kn

STUDENTSKA UDRUGA MLADIH 
LIDERA OSIJEK Leadership Academy 4.000,00 kn

STUDENTSKA UDRUGA MLADIH 
LIDERA OSIJEK She Can! 5.181,00 kn

STUDENTSKA UDRUGA MLADIH 
LIDERA OSIJEK Business Future in Croatia 4.600,00 kn

STUDENTSKA UDRUGA MLADIH 
LIDERA OSIJEK Make it train 5.700,00 kn

STUDENTSKA UDRUGA MLADIH 
LIDERA OSIJEK Nacionalna konferencija mladih lidera 7.000,00 kn

STUDENTSKA UDRUGA MLADIH 
LIDERA OSIJEK Lokalna konferencija mladih lidera 3.600,00 kn

STUDENTSKA UDRUGA MLADIH 
LIDERA OSIJEK World in the City 6.854,00 kn

Udruga duhovnost osječkih studenata 
- DUHOS Dođi i vidi 4.000,00 kn

Udruga Interaktiva Digitalizacija 2021. 2.000,00 kn

UDRUGA STUDENATA PEDAGOGIJE 
FILOZOFSKOG FAKULTETA OSIJEK Časopis Didaskalos 2.800,00 kn

Ana Cmrečnjak Osijek Cabaret 1.700,00 kn

Ana Šantar Diplomska predstava lutkarske režije  
“Vodena kraljica” 2.500,00 kn

Anamarija Brkić Central European Convention 500,00 kn

Andelka-Marija Vlajčić Central European Convention 500,00 kn

Antun Ivanković orgOS 2021 5.000,00 kn

Barbara Živaljić Central European Convention (CEC) 500,00 kn

Dominik Lovaković Central European Convention 500,00 kn

Ena Ević Central European Convention 500,00 kn

Filip Baotić Central European Convention 500,00 kn

Filip Ljulj VGA03 3.500,00 kn

Fran Pogrmilović Snimanje nosaca zvuka - “Tamburaški kvarteti 
Bože Potočnika” 6.000,00 kn

Ivan Bobić Diplomski koncert - Ivan Bobić 700,00 kn

Klara Sironić Academie Musicalta 5.000,00 kn

Kristina Hegeduš International summer music school 2.500,00 kn

Luka Juriša 2021 Petrichor International Music Competition 450,00 kn

Luka Kaučić Central European Convention 500,00 kn

Luka Markić Central European Convention 500,00 kn

Luka Valentić Plesnim koracima u slobodno vrijeme 10.000,00 kn

Nina Vidan Sweeney Todd, The Demon Barber Of Fleet Street 5.000,00 kn

Petar Mihaljevic Upoznavanje osječkog sveuč. od strane stude-
nata ostalih sveuč. 2021. 2.452,00 kn

diju te čuti iskustva studenata 
s Erasmus+ studijskog boravka, 
prakse i razmjene mladih. Uz 
navedeno, organizirani su i in-
formativni događaji na kojima 
su predstavljeni načini pisanja 
motivacijskog pisma, životopi-
sa i Learning Agreementa kao 
obaveznih dokumenata potreb-
nih za prijavu i odlazak na raz-
mjenu. Isti događaj organiziran 
je dvaput i za studente vukovar-
skoga Veleučilišta s kojim udru-
ga ima višegodišnju suradnju.

Utjecaj na studente 
iz inozemstva

Ove je akademske godine u Osi-
jek došlo 80 studenata iz ino-
zemstva u svrhu studiranja ili 
obavljanja stručne prakse. Čla-
novi ESN-a Osijek ulagali su na-
pore kako bi im omogućili što 
više aktivnosti kojima se poštu-
ju sve epidemiološke mjere. Or-
ganizirano je 18 mrežnih doga-
đaja i 22 fizička događaja. 
Dolazni Erasmus studenti imali 
su priliku i putovati na Papuk, 

Plitvička jezera, Baranju, ali i 
zabaviti se u Adrenalinskom 
parku Zlatna Greda. Pandemi-
ja virusa COVID-19 utjecala je i 
na ubrzanu digitalizaciju i rad 
udruge pa su tako članovi odlu-
čili približiti svijet Erasmusa na 
novi način – pokretanjem You-
Tube kanala. 
Kroz kratke podcast videozapi-
se govore o radu u organizaciji 
te ugošćuju trenutačno prisut-
ne Erasmus studente koji dije-
le svoja iskustva o studiranju u 
Osijeku i mogućim razlikama ili 
kulturnim šokovima na koje su 
naišli.
Jedan od Erasmus  studenata s 
nama je podijelio svoje dojmo-
ve:
„Nisam pogriješio što sam oda-
brao Osijek kao odredište svoje 
razmjene, ne samo da sam upo-
znao druge divne Erasmus stu-
dente, nego su mi i ESN-eri pri-
rasli srcu te ih smatram svojim 
prijateljima. 
Bili su mi podrška u različitim 
situacijama, uho za slušanje i iz-
vrsni animatori na zajedničkim 
druženjima.”


